
Kes on Andrus Mõsovski? Esi-
teks on ta ametnik, kes ol-
nud aastaid seotud kiiren-

dusvõistluste korraldusliku poole-
ga ning vastutab selle lõigu eest Ees-
ti Autospordi Liidus ka täna. Teiseks 
on ta üsna ebatavaline petrol-head, 
kellele kuuluvad kaks Eesti kiirei-
mat autot – nii kiiret, et tänavale neid 
igaks juhuks ei lasta. Kolmandaks on 
ta mees, kes ei tunne aukartust ühe-
gi uue väljakutse ees ning pole vaja 
kaugelt otsida, kellelt see iseloomu-
joon on päritud.

Nimelt on Andruse isa Artur üks 
kolmest sõbrast, kes ehitasid raudse 
eesriide taga endale sportautod, mis 
olid inspireeritud Fordi kultusmude-
list GT40! Selle kerepaneele lihvides 
määrati kindlaks ka 10aastase Andru-
se edasine käekäik – see on olnud ala-
ti autodega seotud ja Mai Murdmaa 
ootab teda oma balletitundi tänase 
päevani :-)

Esimene kiire kest
Esimene on BMW M1, Sauberi poolt 
ehitatud omaaegse 5. rühma ringra-
jamürsu replica. Soomes oli selliseid 
liikureid kunagi lausa kaks, kuid üks 
neist sai garaažis toimunud tule-
kahjus nii ulatuslikult kahjustada, 

et omanik pidas paremaks orginaa-
li alusel uus auto ehitada.

Tulemus sai originaalist paremgi, 
sest hiljem soovis Peter Sauber just 
seda eksemplari oma kogusse taga-
si osta, pidades seda oma autoks. 
Omal ajal aitas Andrus seda autot ka 
hooldada, kuid nüüd kuulub see lii-
kur koos saba ja sarvedega juba talle 
ning ideaalis saab selle 1,5liitrise tur-
bomootori laulu juba saabuval suvel 
kuulata. Mootori renoveerimine on 
hetkel pooleli, sellele järgneb veel 
kandmiku, kerepaneelide ja elekt-
risüsteemi remont.

Kuigi autot on Olli Virtaneni kätes 
mitmetel Eesti võistlustel nähtud, 
pole selle nigel seisukord lubanud 
kunagi tõelist potentsiaali avaldada. 
Õige olemuse leidmine ning selle 
nautimine ongi kodanik Mõsovskil 
plaanis ja igav tal ilmselt ei hakka. 
Rohkem kui 1000 hobust õhukeses 
tagaveolises kestas tagavad teravad 
elamused ükskõik millise ilmaga...

Teine kiire kest...
... on Seppo Saapola tarvis ehitatud 
Pro Modifi ed võistlusklassi dragster, 
millega põhjanaabrite seas poolju-
mala staatuses olev Saapola 2007. 
aastal Euroopa meistrivõistlustel III 

koha saavutas. Selles võistlusklas-
sis on see põhjanaabrite seni parim 
tulemus ja eriti meeleolukaks teeb 
nimetatud fakti teadmine, et antud 
võistlusauto kere on ette valmistatud 
Andruse poolt – seda 2006. aastal, il-
ma eelneva kogemuseta ning napilt 
kolme kuuga!

Saapola jõudis Andruse jutule pä-
rast seda, kui tema senised Soome 
partnerid projektist loobusid, tuues 
ettekäändeks keerukuse ja ebareaal-
se tähtaja. Kuidas oleks saanud And-
rus keelduda, arvestades kas või isa 
saavutatut? Igatahes oli auto õigeks 
ajaks valmis ning kuigi esimesi star-
te vaatas Andrus igaks juhuks tööta-
va mootoriga „põgenemisautost“, 
toimis kõik eeskujulikult. Tuuleta-
kistuse vähendamiseks tuli 1959. 
aasta Chrysler 300 katmiku ninaosa 
ja katust hiljem madalaks teha, kuid 
muus osas on see toiminud veatult. 
Peale Saapolat on antud kere kasu-
tanud ka Lauri Kuriks, kuid hetkel 
seisab see uue sõitja ning jõuallika 
ootuses. Kas sõitjaks saab Andrus 
ise või keegi teine, sellele jätab mees 
muheledes vastamata...

Kui vaja veoki kabiinile voolundit 
või plastpaati soetada, siis ainuüksi 
viimaseid on kodanik Mõsovskil pak-

kuda sertifi tseeritud tootjana pea 20 
erinevat mudelit. Kuid raskelt naka-
tunud petrol-head‘ina näib kogu töö 
käivat vaid selle nimel, et taastada, 
luua või omandada mõni järgmine 
neljarattaline projekt. Kui tunnete 
autode vastu huvi, siis kuulete sel-
lest mehest ilmselt veel ja veel...

Selle loo kokkupanekul ahistab mind üks kokkulepe. 
Mina ei tohi välja lobiseda, mida teeb Andrus Mõsovski 
garaažis äraseletatud näoga legendaarne vormelikonstruktor 
Raul Sarap või miks on riiulis eritellimusena valminud 
Brembo pidurisadul. Vastuteenena ei küsi Andrus minult garaaži 
külastamise eest piletiraha – vähemalt esimesel korral mitte.

Härrasmeeste 
kokkulepe

REKLAAMTEKST

↑ KEEGI autofännist Andrus ja palju 
kiiret plasti. Kui te ei soovi oma poja-
le sarnast saatust, siis hävitage maja-
pidamisest Ford GT40 pilte sisaldavad 
väljaanded ning arvuti visake kaevu – 
igaks juhuks...
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